As solicitações da área de energia elétrica podem ser registradas pelas duas Agências Reguladoras, pela 

Agrese e pela Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL. Somente a ANEEL realiza a análise e 

tratamento das solicitações da área de energia elétrica. 

Do dia 01 de janeiro até o dia 26 de dezembro de 2025, a Ouvidoria recebeu 4.628 (quatro mil, seiscentos 

e vinte e oito) registros de atendimento com 3.990 via chamadas telefônicas (08000-791520), sendo a 

forma de contato predominante para solicitações de algum tipo de serviço na área de saneamento, pelo 

site institucional 263,  E-mail 193, WhatsApp 94,  Sistema de Ouvidorias do Estado de Sergipe (SE